
 

PA\544598LV.doc  PE 347.277 

LV LV 

EIROPAS PARLAMENTS 
2004 2009 

Budžeta komiteja 

PAGAIDU 
2004/2129(INI) 

 

14.10.2004. 

ATZINUMA PROJEKTS 
Sniegusi Budžeta komiteja 

Konstitucionālo jautājumu komitejai 

par Eiropas Konstitucionālā līguma projektu 
(2004/2129(INI)) 

Par atzinumu atbildīgais referents: Kyösti Tapio Virrankoski 



 

PE 347.277 2/3 PA\544598LV.doc 

LV 

PA_NonLeg 



 

PA\544598LV.doc 3/3 PE 347.277 

 LV 

IEROSINĀJUMI 

Budžeta komiteja aicina par jautājumu atbildīgo Konstitucionālo jautājumu komiteju 
rezolūcijas priekšlikumā iekļaut šādus ierosinājumus: 

1. atzinīgi novērtē to, ka līgums piešķir oficiālu statusu daudzgadu finanšu shēmai, kas, 
saskaņojot ar parlamenta pilnvarām, no 2013. gada uzlabotu budžeta plānošanas stabilitāti 
un atbildību par ES budžetu; turklāt atzīmē ne tikai to, ka Padomei joprojām ir vajadzīga 
Parlamenta piekrišana, bet arī to, ka Konstitucionālajā līgumā ir noteikums, kurā paredzēts 
mehānisms Parlamenta un Padomes sarunu garantēšanai; 

2. uzskata, ka izmaiņas tajos pantos, kas attiecas uz budžeta noteikumiem, apliecina Eiropas 
Parlamenta būtisko lomu daudzgadu finanšu shēmas noteikšanā un ikgadējā budžeta 
procedūrā; 

3. uzsver, ka ir svarīgi saglabāt elastīguma mehānismu kā papildinājumu budžeta disciplīnai, 
lai turpmāk risinātu neparedzētas vajadzības; 

4. atzinīgi novērtē budžeta procedūras vienkāršošanu; uzskata, ka atšķirību atcelšana starp 
obligātajiem un neobligātajiem izdevumiem ir ļoti novēlota un ka Parlaments visbeidzot ir 
jāatzīst par līdzvērtīgu budžeta lēmējiestādi; 

5. izsaka nožēlu, ka Parlamenta loma pašu resursu sistēmas noteikšanā nav palielināta, tomēr 
uzskata, ka tiesības apstiprināt īstenošanas pasākumus ir pirmais solis virzienā uz 
pārredzamāku un demokrātiskāku budžeta ieņēmumu daļu; 

6. atzinīgi novērtē faktu, ka pēc Konstitūcijas stāšanās spēkā jebkuras izmaiņas finanšu 
regulās, kas attiecas uz visiem Kopienas izdevumiem, notiks saskaņā ar parasto 
likumdošanas procedūru, līdz ar to Parlamentam piešķirot koplēmuma tiesības. 

 

 


	Page 1
	Page 2
	Page 3

